agama Islam. Kesungguhan dan usaha mareka terlihat dari masuknya Islam ke

beberapa suku di wilayah ini misalnya suku Kutai dan suku Tidung padahal

mareka pada mulanya memeluk agama Hindu dan Budha.

Masuknya Islam di Kalimantan Timur diperkirakan pada abad XVI

(1605M/1014 H) yang dikembangkan melalui sistem dakwah kemudian

berkembang di kerajaan .yaitu pada masa Raja Kutai IV (Aji Mahkota) sekitar

tahun 1585-1625), sebagai kepala pemerintahan juga sebagai kepala angkatan

perang dalam keagamaan dan pada bagian terakhir ini kerajaan dibantu oleh